davet etmiştir. Süreç boyunca Şehid-i Sâninin ailesi, Abdussamed el-Harisi el-

Hamdanî (ö.984/1576), oğlu Bahaüddin Muhammed (ö.1031/1621), Keşkûl’ün

müellifi Şeyh Bahaî, Şehid-i Sâninin torunu Muhammed İbn Ali el-Musevî, Şehid-i

Sâninin hocası Nuruddin Ali el-Meysî’nin torunu Abdülkerim (ö. 1032/1622) vs.

İran’a gelmişlerdir. Bu ulemanın çoğu Şiânın usûlî geleneğine mensup idi95.

Safevî iktidarı tarafından dinî ve Siyasî gerekçelerle Şiî eğitimi güçlendirmek

amacıyla İran’a davet edilen ve Fars kökenli olmayan bilginlerin çoğu Arap

kökenliydi ve genellikle bugün Lübnan ve Suriye sınırları içerisinde olan Cebel Âmil

kökenli İsnaaşeri ulemanın İran’a yaptığı büyük bir göç dalgasının söz konusu

olmadığını, Şâh İsmail’in Tebriz’i ele geçirip Şiîliği devletin inancı olarak ilan

etmesinden sonra Şâh İsmail’in yanına gelen ve hizmetine giren Suriye/Lübnanlı

müctehid Ali el-Kerekî’nin (ö. 940/1534) uzun bir süre zarfında İran’a gelen Arap

asıllı tek fakih olduğunu söylemişlerdir. Yine Onun Safevî Şiîliğine vermiş olduğu

destek ve Mehdiy-i Muntazarın gaybetinde fakihin artan rolüne verdiği değerin Irak-

ı Arab, Körfez ve Hicaz bölgesindeki Şiî ulema tarafından şiddetle eleştirildiğini dile